
37. JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI
HRADECKO-PARDUBICKÉ 

AGLOMERACE

PARDUBICE
9. ŘÍJNA 2019



PROGRAM JEDNÁNÍ

1. Přivítání, seznámení s programem
2. Jednací řád ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace
3. Změna ve složení pracovní skupiny PS4
4. Výstupy korespondenčního hlasování – 34., 35. a 36. jednání 
5. Žádosti o podstatnou změnu integrovaných projektů
6. Projednávání projektových záměrů předložených do výzev nositele č. 57, 60, 

61, 64 vrácených ŘV ITI k dopracování
7. Projednávání projektových záměrů předložených do výzev nositele č. 65, 66, 

67, 68, 69, 70 doporučených pracovními skupinami k projednání v ŘV ITI 
8. Plnění Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 
9. Harmonogramy výzev nositele ITI pro rok 2020
10. Soubory souvisejících projektových záměrů 
11. Informace z řídicích orgánů operačních programů
12. Příprava dalšího programového období 
13. Diskuze



2. JEDNACÍ ŘÁD ŘV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

• úprava článku IV Pravidla pro svolávání a jednání Řídicího výboru: 

Původní znění bodu 4.6:
Z jednání Řídicího výboru se pořizuje zápis, v němž je vždy obsaženo datum jednání,
prezenční listina a přijatá rozhodnutí. Z jednání může manažer ITI pro potřeby
zpracování zápisu pořizovat zvukový záznam. Zápis je členům Řídicího výboru
elektronicky rozeslán nejpozději do 7 dnů ode dne jednání. Pořízení a rozeslání zápisu
zajišťuje manažer ITI, případně jím určená osoba. Nesouhlasí-li člen Řídicího výboru s
obsahem zápisu, je oprávněn vznést námitku, a to elektronicky do 5 dnů od odeslání
zápisu. V případě, že nejsou žádné námitky, je zápis považován za schválený.

Nové znění bodu 4.6:
Z jednání Řídicího výboru se pořizuje zápis, v němž je vždy obsaženo datum jednání,
prezenční listina a přijatá rozhodnutí. Z jednání může manažer ITI pro potřeby
zpracování zápisu pořizovat zvukový záznam. Zápis je členům Řídicího výboru
elektronicky rozeslán nejpozději do 7 dnů ode dne jednání. Pořízení a rozeslání zápisu
zajišťuje manažer ITI, případně jím určená osoba. Nesouhlasí-li člen Řídicího výboru s
obsahem zápisu, je oprávněn vznést námitku, a to elektronicky do 2 dnů od odeslání
zápisu. V případě, že nejsou žádné námitky, je zápis považován za schválený.

3



2. JEDNACÍ ŘÁD ŘV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

• úprava článku V Korespondenční hlasování: 

Původní znění bodu 5.5:

Pokud se člen Řídicího výboru nevyjádří ve lhůtě stanovené předsedou, má se za to, že 
hlasuje pro navržené usnesení.

Nové znění bodu 5.5:

Pokud se člen Řídicího výboru nevyjádří ve lhůtě stanovené předsedou, má se za to, že 
hlasuje pro navržené usnesení. V případě, že se člen ŘV ve lhůtě stanovené předsedou 
nevyjádří a zároveň předseda vyhodnotí, že se rozhodnutí  přímo týká osobních zájmů 
daného člena či zájmů organizace, již tento člen zastupuje, má se v rámci hlasování za 
to, že se tento člen rozhodování v daném bodě nezúčastnil. 

USNESENÍ ŘV ITI 37/1:

• Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje úpravu článku IV, bod 4.6, a
článku V, bod 5.5, Jednacího řádu Řídicího výboru ITI Hradecko-pardubické aglomerace.

4



3. ZMĚNA VE SLOŽENÍ PRACOVNÍ SKUPINY PS4

• zrušení členství: 

• zástupce Svazu průmyslu a dopravy – za královéhradeckou část a za pardubickou část 
aglomerace (na vlastní žádost z důvodu nedostatečných kapacit)

• nový člen: 

• Technologická agentura ČR – Regionální kontaktní místo pro Pardubický a 
Královéhradecký kraj

USNESENÍ ŘV ITI 37/2:

• Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje změny ve složení

pracovní skupiny 4 ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace.

5



4. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 34. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 23. 7. – 26. 7. 2019

• potřeba schválení:
• Zprávy o plnění Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace za období 1. 1.

2019 – 30. 6. 2019
• Žádosti o podstatnou změnu integrovaného projektu s názvem Stezka pro pěší a

cyklisty Pouchov – Piletice
• snížení hodnoty indikátoru Délka nově vybudovaných cyklostezek z 0,891

km na 0,784 km (důvodem chybně nastavená hodnota indikátoru v žádosti,
kdy byla do délky cyklostezky započítána i délka chodníku; změna indikátoru
má dále vliv na CZV a požadovanou výši dotace, kt. byly poměrově sníženy)



4. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 34. JEDNÁNÍ

• přijata usnesení:
USNESENÍ ŘV ITI 34/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje Průběžnou zprávu o plnění
Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace za období 1. 1. – 30. 6. 2019.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO

USNESENÍ ŘV ITI 34/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu
integrovaného projektu týkající se projektu Stezka pro pěší a cyklisty Pouchov – Piletice,
která byla předložena dne 23. 7. 2019.
PRO: 19, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1
SCHVÁLENO
• pozn. hlasování se neúčastnil zástupce statutárního města Hradec Králové A. Hrabálek, z důvodu 

střetu zájmů



4. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 35. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 28. 8. – 2. 9. 2019

• potřeba schválení Žádostí o podstatnou změnu integrovaných projektů:
• PERSONMED – Centrum rozvoje personalizované medicíny u věkem

podmíněných onemocnění
• snížení hodnoty závazného indikátoru projektu Počet výzkumných

pracovníků, kteří pracují v modernizovaných výzkumných infrastrukturách
z 20 osob na 14,371 (důvodem upřesnění výše monitorovacích indikátorů
na základě skutečnosti; snížení indikátoru bude nositel diskutovat s ŘO
OPVVV)

• Polytechnická učebna a učebna fyziky základní školy Boženy Němcové
Jaroměř
• schválení prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace

projektu z 9/2019 na 1/2020 (důvodem je zpoždění v realizace a do 30. 9.
2019 není možné projekt ukončit a předložit závěrečnou ŽoP)



4. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 35. JEDNÁNÍ

• přijata usnesení: 
USNESENÍ ŘV ITI 35/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu
integrovaného projektu týkající se projektu „PERSONMED – Centrum rozvoje
personalizované medicíny u věkem podmíněných onemocnění“, která byla předložena dne
25. 7. 2019.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO

USNESENÍ ŘV ITI 35/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu
integrovaného projektu týkající se projektu „Polytechnická učebna a učebna fyziky základní
školy Boženy Němcové Jaroměř“, která byla předložena dne 28. 8. 2019.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



4. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 36. JEDNÁNÍ

• probíhalo ve dnech 24. 9. – 27. 9. 2019

• potřeba schválení:
• Žádosti o podstatnou změnu integrovaného projektu s názvem Nástavba dílen 

SPŠ Hradec Králové
• schválení prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 10/2019 na 

12/2019 a související úpravy finančního plánu (důvodem nutnost zajištění 
všech dokladů pro ukončení projektu)

• Žádosti o podstatnou změnu integrovaného projektu s názvem Depozitář pro 
Východočeské muzeum v Pardubicích
• schválení prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 9/2019 na 

10/2020 a související úpravy finančního plánu (důvodem zdržení vydání 
kolaudačního souhlasu z důvodu dodatečných změn v požárně 
bezpečnostním řešení stavby) 



4. VÝSTUPY KORESPONDENČNÍHO HLASOVÁNÍ – 36. JEDNÁNÍ

• přijata usnesení: 
USNESENÍ ŘV ITI 36/1:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu
integrovaného projektu týkající se projektu „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“, která
byla předložena dne 16. 9. 2019.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO

USNESENÍ ŘV ITI 36/2:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje žádost o podstatnou změnu
integrovaného projektu týkající se projektu „Depozitář pro Východočeské muzeum v
Pardubicích“, která byla předložena dne 16. 9. 2019.
PRO: 21, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0
SCHVÁLENO



5. ŽÁDOSTI O PODSTATNOU ZMĚNU INTEGROVANÝCH PROJEKTŮ

• dle MPIN se k podstatným změnám vyjadřuje ŘV ITI, k některým pouze manažer ITI

ŘV ITI schvaluje změny týkající se:

• snížení hodnot závazných indikátorů;

• prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu.

Manažer ITI se vyjadřuje k následujícím změnám:

• snížení výše celkových způsobilých výdajů nebo dotace;

• zpoždění v plnění finančního plánu projektu;

• zvýšení hodnot závazných indikátorů;

• prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu.

V období od 20. 6. 2019 bylo schváleno 7 změn projektů (úprava finančních plánů, 
indikátorů a termínu ukončení realizace projektu).



V období od posledního jednání ŘV ITI schválil manažer ITI následující změny:

1. Žadatel: Union Cosmetic s.r.o.
Projekt s názvem: Revitalizace bývalého zemědělského objektu v areálu 

zemědělského družstva

Změny: 

• úprava finančního plánu – zrušení čerpání v roce 2019, zvýšení čerpání v 
roce 2020

2. Žadatel: Hradubická labská
Projekt s názvem: Cyklostezka Hradec Králové – Pardubice: Stezka Mechu a 
perníku – trasa přes slepé rameno

Změny: 
• úprava indikátorů – navýšení indikátoru Počet parkovacích míst pro jízdní 

kola z původních 6 na hodnotu 12



V období od posledního jednání ŘV ITI schválil manažer ITI následující změny:

3. Žadatel: město Holice
Projekt s názvem: Vybudování odborných učeben a zajištění vnitřní konektivity v 

budovách ZŠ Holice, Holubova 47

Změny: 

• úprava termínu ukončení realizace – zkrácení realizace projektu z 
12/2019 na 09/2019

4.    Žadatel: Národní památkový ústav
Projekt s názvem: Kunětická hora Dušana Jurkoviče – básníka dřeva

Změny: 

• úprava finančního plánu – snížení čerpání v roce 2019 a 2020, zvýšení 
čerpání v roce 2021



V období od posledního jednání ŘV ITI schválil manažer ITI následující změny:

5.    Žadatel: Pardubický kraj
Projekt s názvem: Příhrádek Pardubice

Změny: 

• úprava finančního plánu – snížení čerpání v roce 2019, zvýšení čerpání v 
roce 2020

6.    Žadatel: Pardubický kraj
Projekt s názvem: Zámek Pardubice – využití a obnova zámeckých exteriérů a 

interiérů čp. 1 a čp. 2

Změny: 

• úprava finančního plánu – snížení čerpání v roce 2019, zvýšení čerpání v 
roce 2022



V období od posledního jednání ŘV ITI schválil manažer ITI následující změny:

7.    Žadatel: město Jaroměř
Projekt s názvem: Oživení pevnosti Josefov

Změny: 

• úprava finančního plánu – snížení čerpání v roce 2019, zvýšení čerpání v 
roce 2020



USNESENÍ ŘV ITI 37/3:

Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí žádosti o podstatné

změny integrovaných projektů, které byly v období od 20. 6. 2019 do 9. 10. 2019

schváleny manažerem ITI.



PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZEV 
NOSITELE 

UPOZORNĚNÍ
Jednací řád ŘV ITI
4.4 Každý člen Řídicího výboru ITI se musí vyvarovat střetu zájmů. Pokud se
rozhodnutí Řídicího výboru ITI přímo týká jeho osobních zájmů či konkrétních
zájmů organizace, již zastupuje, nesmí se účastnit rozhodování v daném bodě.

STŘET ZÁJMŮ – PRÁVNÍ VÝKLAD
Jednací řád Řídicího výboru ITI:
4.4 Každý člen Řídícího výboru se musí vyvarovat střetu zájmů. Pokud se
rozhodnutí Řídícího výboru přímo týká jeho osobních zájmů či konkrétních
zájmů organizace, již zastupuje, nesmí se účastnit rozhodování v daném bodě.



6. PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ
PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZEV NOSITELE Č. 57, 60, 61, 64, 

KTERÉ BYLY VRÁCENY ŘV ITI JEJICH PŘEDKLADATELŮM K 
DOPRACOVÁNÍ, Z HLEDISKA SOULADU SE STRATEGIÍ ITI 



VRÁCENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ K DOPRACOVÁNÍ

Pokud je 1 a více odpovědí ŘV ITI „NE“ či „DOPRACOVÁNÍ“

1) Vrácení PZ předkladateli k dopracování a znovupředložení do PS, nebo

2) vydání negativního stanoviska ŘV ITI.

Vrácení PZ k dopracování – postup:

• Informování předkladatele tzv. Výzvou ŘV ITI (poštou, datovou schránkou) nejpozději do
7 dnů od jednání ŘV ITI;

• ve Výzvě ŘV ITI uveden závazný termín, do kterého musí předkladatel dopracovaný PZ
včetně všech požadovaných příloh předložit (min 10 pracovních dní);



VRÁCENÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ K DOPRACOVÁNÍ

• dopracovaný PZ bude projednán na dalším jednání PS, které proběhne nejpozději do 90 dnů od
rozhodnutí ŘV ITI;

• o termínu jednání PS je předkladatel informován emailem manažerem ITI nejpozději 3 dny před
konáním;

• následně je PZ znovu předložen na nejbližší jednání ŘV ITI;

• dopracovaný PZ již ŘV ITI nemůže vrátit a musí ve lhůtě 7 dnů od jednání vydat Vyjádření ŘV ITI o
souladu/nesouladu PZ se Strategií ITI;

• pokud předkladatel nepředloží dopracovaný PZ ve stanovené lhůtě, PZ není znovu projednáván
na PS a ŘV ITI vydá vyjádření k původně předloženému PZ;

• PZ předložený na základě Výzvy ŘV ITI není možné po datu stanoveném ve Výzvě ŘV ITI dále
doplňovat či jakkoli upravovat.



VÝZVA NOSITELE Č. 57 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA 
– CYKLODOPRAVA VI

Číslo výzvy ŘO 50. 
Operační program Integrovaný regionální operační program

Specifický cíl OP SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem 
dopravy 

Číslo výzvy nositele ITI 57.
Opatření int. strategie 1.1.4 Nemotorová doprava
Podopatření int. strategie 1.1.4.A Nemotorová doprava
Druh výzvy Kolová

Celková částka dotace z EFRR pro výzvu: 10 000 000 Kč

Minimální/maximální výše CZV na jeden projekt: není stanovena



VÝZVA NOSITELE Č. 57 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA – CYKLODOPRAVA VI

ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé a míra podpory
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované kraji, organizace zřizované obcemi,
organizace zřizované dobrovolnými svazky obcí
- EFRR 85 %
- státní rozpočet 5 %

Organizace zakládané kraji, organizace zakládané obcemi, organizace zakládané dobrovolnými
svazky obcí
- EFRR 85 %
- státní rozpočet 0 %



VÝZVA NOSITELE Č. 57 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA 
– CYKLODOPRAVA VI

PODPOROVANÉ AKTIVITY

• rekonstrukce, modernizace a výstavba samostatných stezek pro cyklisty nebo stezek
pro cyklisty a chodce se společným nebo odděleným provozem s dopravním
značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b, sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za
službami

• rekonstrukce, modernizace a výstavba jízdních pruhů pro cyklisty nebo společných
pásů pro cyklisty a chodce v přidruženém prostoru silnic a místních komunikací s
dopravním značením C8a,b, C9a,b nebo C10a,b, sloužících k dopravě do
zaměstnání, škol a za službami

• úprava a realizace liniových opatření pro cyklisty v hlavním dopravním prostoru
silnic a místních komunikací v podobě vyhrazených jízdních pruhů pro cyklisty,
piktogramových koridorů pro cyklisty nebo vyhrazených jízdních pruhů pro
autobusy a jízdní kola, sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami



VÝZVA NOSITELE Č. 57 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA – CYKLODOPRAVA VI

Úpravy pro nemotorovou dopravu v prostoru Zimního stadionu a trasy na „Hučák“
(5 100 000 Kč)

Datum předložení dopracovaného projektového záměru: nedoložen ve 
stanoveném termínu (10. 9. 2019, 12:00)

.

25

Kritérium
Referenční 
dokument

Vyjádření PS 
11. 6. 2019

Odůvodnění
Vyjádření PS 
17. 9. 2019

Odůvodnění

Stavební povolení s nabytím právní moci 
nebo souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru nebo účinná 
veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební 

povolení, pokud se v projektu nepočítá s 
takovými stavebními úpravami, které 

podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, je tato příloha 

nerelevantní.
V případě, že tato příloha není relevantní, 

doloží předkladatel statutárním zástupcem 
podepsané čestné prohlášení, že aktivity 
realizované v rámci projektu nepodléhají 
povinnosti stavebního povolení/ohlášení.

dokument 
vydaný v souladu 

se stavebním 
zákonem (viz 
příloha 2 PZ)

DOPRACOVÁNÍ

Žadatel 
nedoložil 
stavební 

povolení s 
nabytím právní 

moci.

NE

Žadatel 
nedoložil 
stavební 

povolení s 
nabytím právní 

moci.



USNESENÍ PS1 23/1:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě výzvy nositele
ITI č. 57 (Nemotorová doprava – Cyklodoprava VI), na základě usnesení PS1 22/2, na základě
usnesení ŘV ITI 33/6 a na základě Výzvy k dopracování projektového záměru ze dne 25. 6. 2019
projednala předložený projektový záměr „Úpravy pro nemotorovou dopravu v prostoru Zimního
stadionu a trasy na „Hučák““ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS1 došla
k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Úpravy pro nemotorovou dopravu v prostoru Zimního stadionu a trasy na
„Hučák““ nesplňuje kritérium ŘV ITI:
1) Stavební povolení s nabytím právní moci nebo souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru nebo

účinná veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební povolení, pokud se v projektu nepočítá s takovými
stavebními úpravami, které podléhají povinnosti stavebního povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní.
V případě, že tato příloha není relevantní, doloží předkladatel statutárním zástupcem podepsané čestné
prohlášení, že aktivity realizované v rámci projektu nepodléhají povinnosti stavebního povolení/ohlášení.

Projektový záměr „Úpravy pro nemotorovou dopravu v prostoru Zimního stadionu a trasy na
„Hučák““ není v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového záměru předloženého
manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV
ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 37/4:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 57
(Nemotorová doprava - Cyklodoprava VI) projednal předložený projektový záměr
„Úpravy pro nemotorovou dopravu v prostoru Zimního stadionu a trasy na
„Hučák“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
nesouladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE Č. 57 – NEMOTOROVÁ DOPRAVA – CYKLODOPRAVA VI

Cyklostezka Koupaliště - Žlutý pes
(4 179 647,23 Kč)

Datum předložení dopracovaného projektového záměru: 5. 8. 2019
.

28

Kritérium
Referenční 
dokument

Vyjádření PS 
11. 6. 2019

Odůvodnění
Vyjádření PS 
17. 9. 2019

Odůvodnění

Stavební povolení s nabytím právní moci 
nebo souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru nebo účinná 
veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební 

povolení, pokud se v projektu nepočítá s 
takovými stavebními úpravami, které 

podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, je tato příloha 

nerelevantní.
V případě, že tato příloha není relevantní, 

doloží předkladatel statutárním zástupcem 
podepsané čestné prohlášení, že aktivity 
realizované v rámci projektu nepodléhají 
povinnosti stavebního povolení/ohlášení.

dokument 
vydaný v souladu 

se stavebním 
zákonem (viz 
příloha 2 PZ)

DOPRACOVÁNÍ

Žadatel 
nedoložil 
stavební 

povolení s 
nabytím právní 

moci.

ANO

Žadatel doložil 
stavební 

povolení s 
nabytím právní 

moci.



USNESENÍ PS1 23/2:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě
výzvy nositele ITI č. 57 (Nemotorová doprava – Cyklodoprava VI), na základě
usnesení PS1 22/2, na základě usnesení ŘV ITI 33/6 a na základě Výzvy
k dopracování projektového záměru ze dne 25. 6. 2019 projednala předložený
dopracovaný projektový záměr „Cyklostezka Koupaliště - Žlutý pes“ a posoudila
jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru a následné odborné diskuze PS1
došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Cyklostezka Koupaliště - Žlutý pes“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového
záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií
ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 37/5:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy nositele ITI č. 57
(Nemotorová doprava - Cyklodoprava VI) projednal předložený projektový záměr
„Cyklostezka Koupaliště - Žlutý pes“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 60 – INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ, 
NEFORMÁLNÍ A CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Číslo výzvy ŘO IROP 66. 
Operační program Integrovaný regionální operační program

Specifický cíl IROP SC 2.4: Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení

Číslo výzvy nositele ITI 60.
Opatření int. strategie 2.1.1 Polytechnické vzdělávání a ICT 

konektivita škol a školských zařízení
Podopatření int. strategie 2.1.1.A Infrastruktura škol a školských 

zařízení
Příjem projekt. záměrů do PS3 2.5.2019 – 23.5.2019
Min. a max. výše CZV projektu nebyla stanovena

31



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Území vymezené ve Strategii ITI Hradecko-pardubické
aglomerace, přičemž rozhodující není sídlo žadatele, ale
místo realizace projektu.

Oprávnění žadatelé Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce,
organizace zřizované nebo zakládané obcemi, nestátní neziskové organizace, církve,
církevní organizace, OSS, příspěvkové organizace OSS, školy a školská zařízení v oblasti
předškolního, základního a středního vzdělávání a vyšší odborné školy, další subjekty
podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit

• Stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality
vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích
(práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, technické a řemeslné obory).

• Projektové záměry musí být v souladu s MAP nebo s KAP.

32



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Stavby a stavební práce spojené s výstavbou infrastruktury, přístavby,
nástavby a stavební práce spojené s vybudováním infrastruktury pro
zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání;

• rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktury (včetně
zabezpečení bezbariérovosti dle vyhlášky č. 398/2009 Sb.);

• nákup pozemků a staveb;
• pořízení vybavení budov a učeben;
• pořízení kompenzačních pomůcek.

33



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 60 – INFRASTRUKTURA PRO ZÁJMOVÉ, 
NEFORMÁLNÍ A CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Centrální polytechnické dílny
(114 996 500 Kč)

Datum předložení dopracovaného projektového záměru: 9. 9. 2019
.

34

Kritérium
Referenční 
dokument

Vyjádření PS 
11. 6. 2019

Odůvodnění
Vyjádření PS 
17. 9. 2019

Odůvodnění

Stavební povolení s nabytím právní moci 
nebo souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru nebo účinná 
veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební 

povolení, pokud se v projektu nepočítá s 
takovými stavebními úpravami, které 

podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, je tato příloha 

nerelevantní.
V případě, že tato příloha není relevantní, 

doloží předkladatel statutárním zástupcem 
podepsané čestné prohlášení, že aktivity 
realizované v rámci projektu nepodléhají 
povinnosti stavebního povolení/ohlášení.

dokument 
vydaný v souladu 

se stavebním 
zákonem (viz 
příloha 2 PZ)

DOPRACOVÁNÍ

Žadatel 
nedoložil 
stavební 

povolení s 
nabytím právní 

moci.

ANO

Žadatel doložil 
stavební 

povolení s 
nabytím právní 

moci.



35

USNESENÍ

Usnesení PS3 23/1: 
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 60 (Infrastruktura pro zájmové,
neformální a celoživotní vzdělávání), na základě usnesení PS3 22/6, na základě
usnesení ŘV ITI 33/13 a na základě Výzvy k dopracování projektového záměru ze dne
25. 6. 2019 projednala předložený projektový záměr „Centrální polytechnické dílny“
a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Centrální polytechnické dílny“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 37/6:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 60 (Infrastruktura pro
zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání) projednal předložený projektový záměr
„Centrální polytechnické dílny“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 61 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY –
PAMÁTKY VI

Číslo výzvy ŘO IROP 48. 

Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl IROP SC 3.1: Zefektivní prezentace, posílení 

ochrany a rozvoje kulturního dědictví
Číslo výzvy nositele ITI 61.
Opatření int. strategie 2.3.1 Paměťové instituce a kulturní 

památky
Podopatření int. strategie 2.3.1.A Paměťové instituce a kulturní 

památky
Příjem projekt. záměrů do PS3 2.5.2019 – 23.5.2019

Min. a max. výše CZV projektu minimální výše nebyla stanovena
maximální výše nebyla stanovena

37



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Území vymezené ve Strategii integrované územní
investice Hradecko-pardubické aglomerace, přičemž
rozhodující není sídlo žadatele, ale místo realizace.

Oprávnění žadatelé Vlastníci památek nebo subjekty s právem hospodaření
(podle zápisu v katastru nemovitostí) kromě fyzických
osob nepodnikajících.

• obnova památek
• restaurování části památek a mobiliářů
• odstraňování přístupových bariér
• zvýšení ochrany památky a jejího zabezpečení
• rekonstrukce stávajících expozic a depozitářů a budování nových expozic a depozitářů
• digitalizace památek a mobiliářů
• obnova parků a zahrad u souboru památek
• modernizace, popř. výstavba nezbytných objektů sociálního, technického a

technologického zázemí

38



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• Revitalizace a zatraktivnění:
• Národních kulturních památek k 1. 1. 2014
• Památek evidovaných v Indikativním seznamu národních kulturních

památek k 1. 1. 2014

Předmětem podpory nebudou komerční turistická zařízení jako volnočasová
zařízení, lázeňské provozy, ubytovací a stravovací zařízení.

39



DALŠÍ SPECIFIKA VÝZVY

Projekt v této výzvě musí naplnit minimální hodnoty následujících indikátorů:
9 05 01 – Počet revitalizovaných památkových objektů – 1
9 10 05 – Zvýšení očekávaného počtu návštěv podporovaných kulturních a
přírodních památek – 1 000

Spolupráce s projekty realizovanými v areálu Gočárových mlýnů:
Žadatel, který předkládá projektový záměr do výzvy ITI Hradecko-pardubické
aglomerace s místem realizace v areálu Gočárových mlýnů, konkrétně v
katastrálním území Pardubice, parcelní č.: stavební 1617/2, st. 1617/3, poz. 5206,
p. 5262, poz. 520/4, poz. 520/6, st. 7416 (dále jen Areál Gočárových mlýnů): uvede
v části Popis projektu způsob, jak bude v době udržitelnosti projektu
spolupracovat s dalšími projekty v Areálu Gočárových mlýnů, které, dle zápisů
z pracovní skupiny ITI Hradecko-pardubické aglomerace, plánují žadatelé předložit
do výzev ITI Hradecko-pardubické aglomerace.

40



PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY Č. 61

• celková alokace předložených projektových záměrů je ve výši 412 057 500,60 Kč 
(dotace EU), což přesahuje volnou alokaci a podopatření Strategie ITI o 133 960 
699,55 Kč

• všechny předložené projektové záměry jsou v souladu s kritériem č. 12 „Projekt 
je v souladu s minimální a maximální výši celkových výdajů/celkových 
způsobilých výdajů, pokud byly limity uvedeny ve výzvě nositele integrované 
strategie“ 

• vzhledem ke kritériím Zprostředkujícího subjektu ITI nemůže dojít ke schválení 
projektové žádosti nad alokaci výzvy/podopatření Strategie ITI

• nositel ITI navíc stále jedná s řídicím orgánem IROP o navýšení alokace pro SC 
3.1, která může být navýšena i v průběhu hodnocení projektů na ZS ITI/CRR

41



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 61 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY –
PAMÁTKY VI 

Obnova Winternitzových automatických mlýnů pro krajskou galerii
(245 000 000 Kč)

Datum předložení dopracovaného projektového záměru: 6. 9. 2019

.

42

Kritérium
Referenční 
dokument

Vyjádření PS 
11. 6. 2019

Odůvodnění
Vyjádření PS 
17. 9. 2019

Odůvodnění

Stavební povolení s nabytím právní moci nebo 
souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru nebo účinná veřejnoprávní smlouva 

nahrazující stavební povolení, pokud se v projektu 
nepočítá s takovými stavebními úpravami, které 

podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, je tato příloha nerelevantní.
V případě, že tato příloha není relevantní, doloží 
předkladatel statutárním zástupcem podepsané 
čestné prohlášení, že aktivity realizované v rámci 

projektu nepodléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení.

dokument vydaný v 
souladu se stavebním 
zákonem (viz příloha 

2 PZ)

DOPRACOVÁNÍ

Žadatel nedoložil 
stavební povolení s 

nabytím právní 
moci.

ANO

Žadatel doložil 
stavební povolení s 

nabytím právní moci.

Kritérium
Referenční 
dokument

Vyjádření ŘV 
19. 6. 2019

Odůvodnění
Vyjádření PS 
17. 9. 2019

Odůvodnění

Potřebnost realizace je odůvodněná PZ

Žadatel v části „podporované 
aktivity“ chybně zvolil aktivitu 
„Revitalizace a zatraktivnění 

národních kulturních památek 
k 1. 1. 2014“, ačkoliv správně je 

„Revitalizace a zatraktivnění 
památek evidovaných 

v Indikativním seznamu 
národních kulturních památek 

k 1. 1. 2014“, protože 
Automatické mlýny se NKP staly 

dle nařízení vlády ČR č. 
106/2014 Sb. dne 28. 5. 2014.

Žadatel zvolil 
nesprávnou 

aktivitu.
ANO

Žadatel zvolil 
správnou aktivitu



USNESENÍ

Usnesení  PS3 23/2:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 61 (Paměťové instituce a kulturní
památky – Památky VI), na základě usnesení PS3 22/8, na základě usnesení ŘV ITI
33/15 a na základě Výzvy k dopracování projektového záměru ze dne 3. 7. 2019
projednala předložený projektový záměr „Obnova Winternitzových automatických
mlýnů pro krajskou galerii“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Obnova Winternitzových automatických mlýnů pro krajskou
galerii“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 37/7:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 61 (Paměťové instituce a
kulturní památky – Památky VI) projednal předložený projektový záměr „Obnova
Winternitzových automatických mlýnů pro krajskou galerii“ a posoudil jeho soulad
se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 61 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY –
PAMÁTKY VI 

Galerie města Pardubic
(17 000 000 Kč)

Datum předložení dopracovaného projektového záměru: 9. 9. 2019
.

45

Kritérium
Referenční 
dokument

Vyjádření PS 
11. 6. 2019

Odůvodnění
Vyjádření PS 
17. 9. 2019

Odůvodnění

Stavební povolení s nabytím právní moci 
nebo souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru nebo účinná 
veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební 

povolení, pokud se v projektu nepočítá s 
takovými stavebními úpravami, které 

podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, je tato příloha 

nerelevantní.
V případě, že tato příloha není relevantní, 

doloží předkladatel statutárním zástupcem 
podepsané čestné prohlášení, že aktivity 
realizované v rámci projektu nepodléhají 
povinnosti stavebního povolení/ohlášení.

dokument 
vydaný v souladu 

se stavebním 
zákonem (viz 
příloha 2 PZ)

DOPRACOVÁNÍ

Žadatel 
nedoložil 
stavební 

povolení s 
nabytím právní 

moci.

ANO

Žadatel doložil 
stavební 

povolení s 
nabytím právní 

moci.



USNESENÍ

Usnesení  PS3 23/3:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 61 (Paměťové instituce a kulturní
památky – Památky VI), na základě usnesení PS3 22/9, na základě usnesení ŘV ITI
33/16 a na základě Výzvy k dopracování projektového záměru ze dne 25. 6. 2019
projednala předložený projektový záměr „Galerie města Pardubic“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Galerie města Pardubic“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 37/8:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 61 (Paměťové instituce a
kulturní památky – Památky VI) projednal předložený projektový záměr „Galerie
města Pardubic“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 61 – PAMĚŤOVÉ INSTITUCE A KULTURNÍ PAMÁTKY –
PAMÁTKY VI 

Automatické mlýny – silo a parter
(69 997 500 Kč)

Datum předložení dopracovaného projektového záměru: 9. 9. 2019
.

48

Kritérium
Referenční 
dokument

Vyjádření PS 
11. 6. 2019

Odůvodnění
Vyjádření PS 
17. 9. 2019

Odůvodnění

Stavební povolení s nabytím právní moci 
nebo souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru nebo účinná 
veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební 

povolení, pokud se v projektu nepočítá s 
takovými stavebními úpravami, které 

podléhají povinnosti stavebního 
povolení/ohlášení, je tato příloha 

nerelevantní.
V případě, že tato příloha není relevantní, 

doloží předkladatel statutárním zástupcem 
podepsané čestné prohlášení, že aktivity 
realizované v rámci projektu nepodléhají 
povinnosti stavebního povolení/ohlášení.

dokument 
vydaný v souladu 

se stavebním 
zákonem (viz 
příloha 2 PZ)

DOPRACOVÁNÍ

Žadatel 
nedoložil 
stavební 

povolení s 
nabytím právní 

moci.

ANO

Žadatel doložil 
stavební 

povolení s 
nabytím právní 

moci.



USNESENÍ

Usnesení  PS3 23/4:
Pracovní skupina „Vzdělávání a využití památek pro vzdělávání a rozvoj kreativního
průmyslu“ (PS3) na základě výzvy nositele ITI č. 61 (Paměťové instituce a kulturní
památky – Památky VI), na základě usnesení PS3 22/10, na základě usnesení ŘV ITI
33/17 a na základě Výzvy k dopracování projektového záměru ze dne 25. 6. 2019
projednala předložený projektový záměr „Automatické mlýny – silo a parter“ a
posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze, PS3 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „ Automatické mlýny – silo a parter“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS3 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 37/9:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 61 (Paměťové instituce a
kulturní památky – Památky VI) projednal předložený projektový záměr
„Automatické mlýny – silo a parter“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 64 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ PODNIKŮ 
– NEMOVITOSTI IV

Číslo výzvy ŘO IROP 01_19_295
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
Specifický cíl OP PIK SC 2.4: Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v 

MSP

Číslo výzvy nositele ITI 64.
Opatření int. strategie 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace
Podopatření int. strategie 2.2.1.C Nemovitosti pro podnikatelskou činnost

Příjem projekt. záměrů do PS4 15.5.2019 – 5.6.2019
Alokace výzvy ERDF 61 000 000 Kč
Min. a max. výše CZV projektu 1 – 50 mil. Kč (MP 45 %, SP 35 %)

51



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace 

Cílové území: Území ITI Hradecko-pardubické aglomerace dle Přílohy č. 8 Seznam
obcí. Strategie Hradecko-pardubické aglomerace je umístěna na webových
stránkách Hradecko-pardubické aglomerace - http://iti.hradec.pardubice.eu.

Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není sídlo žadatele, nýbrž místo
realizace projektu, tj. identifikace místa (obce, okresu, kraje), na kterém probíhá
fyzická realizace projektu. Místo realizace může být odlišné od místa dopadu
projektu, byť ve většině případů platí, že místo dopadu = místu realizace. Místem
dopadu se rozumí území, na které má realizace projektu dopad z hlediska jeho
přínosů do ITI Hradecko-pardubické aglomerace.

Oprávněný žadatel
je malým a středním podnikem podle definice v Příloze I Nařízení Komise (EU) č.
651/2014.

52

http://iti.hradec.pardubice.eu/


PODPOROVANÉ AKTIVITY

Rekonstrukce objektu – realizací dojde k rekonstrukci technicky (nikoliv
výhradně dispozičně) nevyhovujícího objektu nebo objektu typu
brownfield na podnikatelský objekt k provádění činností uvedených v
seznamu podporovaných CZ-NACE.

53



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 64 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – NEMOVITOSTI IV 

Rekonstrukce areálu Jeníkovice, p.č. 54/1
(24 241 500 Kč)

Datum předložení dopracovaného projektového záměru: 1. 7. 2019
.

54

Kritérium
Referenční 
dokument

Vyjádření PS 
12. 6. 2019

Odůvodnění
Vyjádření PS 
2. 10. 2019

Odůvodnění

Předkladatelé prokazatelně připravovali 
projektový záměr v koordinaci s nositelem ITI 
Hradecko-pardubické aglomerace a ostatními 

partnery v území (předkladatel představil 
svůj projektový záměr na některém z 

předcházejících jednání dané PS

zápis z jednání 
PS4

DOPRACOVÁNÍ

Projektový 
záměr nebyl 

před 
předložením do 
výzvy nositele 

ITI prezentován 
na PS4 ITI.

ANO

Projektový 
záměr již byl 

prezentován na 
PS4 na jednání 
12. 6. 2019 a 
dopracovaný   
16. 9. 2019.



55

Usnesení PS4 20/1: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a
vývoje“ (PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 64 (Infrastruktura a služby pro rozvoj
podniků – Nemovitosti IV) projednala předložený projektový záměr „Rekonstrukce
areálu Jeníkovice, p.č. 54/1“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě
odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné
diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce areálu Jeníkovice, p.č. 54/1“ je v souladu se
Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového
záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií
ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 37/10:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 64 (Infrastruktura a
služby pro rozvoj podniků – Nemovitosti IV) projednal předložený projektový záměr
„Rekonstrukce areálu Jeníkovice, p.č. 54/1“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



7. PROJEDNÁVÁNÍ PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ
PŘEDLOŽENÝCH DO VÝZEV NOSITELE Č. 65 - 70 

DOPORUČENÝCH PRACOVNÍMI SKUPINAMI 
K PROJEDNÁNÍ V ŘV ITI 



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 65 – PŘESTUPNÍ UZLY V AGLOMERACI III

Číslo výzvy ŘO 50. 
Operační program Integrovaný regionální operační program
Specifický cíl OP SC 1.2: Zvýšení podílu udržitelných forem 

dopravy 

Číslo výzvy nositele ITI 65.
Opatření int. strategie 1.1.2 Přestupní uzly v aglomeraci
Podopatření int. strategie 1.1.2.A Přestupní uzly v aglomeraci
Druh výzvy Kolová

Celková částka dotace z EFRR pro výzvu: 27 000 000 Kč

Minimální/maximální výše CZV na jeden projekt: není stanovena



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace Hradecko-pardubická aglomerace

Oprávnění žadatelé a míra podpory
Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované kraji, organizace zřizované obcemi,
organizace zřizované dobrovolnými svazky obcí
- EFRR 85 %
- státní rozpočet 5 %

Organizace zakládané kraji, organizace zakládané obcemi, organizace zakládané dobrovolnými
svazky obcí, dopravci ve veřejné dopravě na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě
cestujících
- EFRR 85 %
- státní rozpočet 0 %



PODPOROVANÉ AKTIVITY

• rekonstrukce, modernizace a výstavba terminálů jako významných přestupních
uzlů veřejné dopravy, jejichž parametry odpovídají zařazení do odpovídající
kategorie přestupního uzlu dle ČSN 73 6425-2



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR PŘIHLÁŠENÝ DO VÝZVY Č. 65

• Dopravní terminál v Chlumci nad Cidlinou – 26 544 650 Kč (dotace EU)

• celkem: 26 544 650 Kč (dotace EU)

• alokace výzvy: 27 000 000 Kč (dotace EU)

• celková alokace ve SITI v rámci opatření 1.1.2.A: 228 650 000 Kč 

• zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 1.1.2.A: 144 567 454,11 Kč



USNESENÍ PS1 24/1:
Pracovní skupina „Atraktivní a environmentálně příznivá doprava“ (PS1) na základě
výzvy nositele ITI č. 65 (Přestupní uzly v aglomeraci) projednala předložený
projektový záměr a posoudila jeho soulad se Strategií ITI.
Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a následné
odborné diskuze PS1 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Dopravní terminál v Chlumci nad Cidlinou“ je v souladu se
Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS1 doporučuje projednání tohoto projektového záměru
předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se Strategií ITI dle
přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 37/11:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 65 (Přestupní uzly v
aglomeraci III) projednal předložený projektový záměr „Dopravní terminál v Chlumci
nad Cidlinou“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 66 – PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE –
APLIKACE III

Číslo výzvy ŘO OP PIK 01_19_275
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
Specifický cíl OP PIK SC 1.1: Zvýšit inovační výkonnost podniků

Opatření int. strategie 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace
Podopatření int. strategie 2.2.1.B Podnikový výzkum, vývoj a inovace

Příjem projekt. záměrů do PS4    2. 9. 2019, 10:00 – 23. 9. 2019, 10:00
Min. a max. výše dotace 1 – 41 mil. Kč (70%)
Alokace výzvy ERDF 78 534 700 Kč 

Požadavek na účinnou spolupráci

64



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace 
Území ITI Hradecko-pardubické aglomerace dle Přílohy č. 8 Seznam obcí. Strategie
Hradecko-pardubické aglomerace je umístěna na webových stránkách Hradecko-
pardubické aglomerace - http://iti.hradec.pardubice.eu.

Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není sídlo žadatele, nýbrž místo
realizace projektu, tj. identifikace místa (obce, okresu, kraje), na kterém probíhá
fyzická realizace projektu. Místo realizace může být odlišné od místa dopadu projektu,
byť ve většině případů platí, že místo dopadu = místu realizace. Místem dopadu se
rozumí území, na které má realizace projektu dopad z hlediska jeho přínosů do ITI
Hradecko-pardubické aglomerace.

Předkládaný projekt musí být realizován na území dle kap. 8 Výzvy.

65

http://iti.hradec.pardubice.eu/


PODPOROVANÉ AKTIVITY

Realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje ve smyslu
Článku 25 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014 (dále jen
„Nařízení Komise č. 651/2014“), kterým se v souladu s články 107 a 108
Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním
trhem.

Ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 se musí jednat o účinnou
spolupráci 1.) mezi podniky, z nichž alespoň jeden je malým nebo středním
podnikem, nebo k této spolupráci dochází alespoň ve dvou členských státech
nebo v členském státě a v státě, který je smluvní stranou Dohody o EHP, a
jednotlivý podnik nehradí více než 70 % způsobilých výdajů, nebo 2.) mezi
podnikem a jednou nebo více organizacemi pro výzkum a šíření znalostí,
jestliže tato organizace nese alespoň 10 % způsobilých výdajů a má právo
zveřejňovat výsledky vlastního výzkumu.

66



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR PŘIHLÁŠENÝ DO VÝZVY Č. 66

• Výzkum a vývoj v oblasti zpracování a generování radarového signálu –
22 116 000 Kč (dotace EU)

• celkem: 22 116 000 Kč (dotace EU)

• alokace výzvy: 78 534 700 Kč (dotace EU)

• celková alokace ve SITI v rámci opatření 2.2.1.B: 321 614 040 Kč 

• zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 2.2.1.B: 132 438 200 Kč



68

USNESENÍ PS4 21/1: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a
vývoje“ (PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 66 (Podnikový výzkum, vývoj a
inovace – Aplikace III), projednala předložený projektový záměr „Výzkum a vývoj v
oblasti zpracování a generování radarového signálu“ a posoudila jeho soulad se
Strategií ITI. Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele
a následné odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Výzkum a vývoj v oblasti zpracování a generování radarového
signálu“ je v souladu se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového
záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se
Strategií ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 37/12:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 66 (Podnikový výzkum,
vývoj a inovace – Aplikace III) projednal předložený projektový záměr „Výzkum a
vývoj v oblasti zpracování a generování radarového signálu“ a posoudil jeho soulad
se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 67 – PODNIKOVÝ VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE –
INOVACE – INOVAČNÍ PROJEKT III

Číslo výzvy ŘO OP PIK 01_19_268
Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost
Specifický cíl OP PIK SC 1.1: Zvýšit inovační výkonnost podniků

Opatření int. strategie 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a 
inovace
Podopatření int. strategie 2.2.1.B Podnikový výzkum, vývoj a inovace

Příjem projekt. záměrů do PS4    2. 9. 2019, 10:00 – 23. 9. 2019, 10:00
Min. a max. výše dotace 1 – 16,8 mil. Kč
Alokace výzvy ERDF 50 503 500 Kč 

70



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace 
Území ITI Hradecko-pardubické aglomerace dle Přílohy č. 8 Seznam obcí. Strategie
Hradecko-pardubické aglomerace je umístěna na webových stránkách Hradecko-
pardubické aglomerace - http://iti.hradec.pardubice.eu.

Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není sídlo žadatele, nýbrž místo
realizace projektu, tj. identifikace místa (obce, okresu, kraje), na kterém probíhá
fyzická realizace projektu. Místo realizace může být odlišné od místa dopadu projektu,
byť ve většině případů platí, že místo dopadu = místu realizace. Místem dopadu se
rozumí území, na které má realizace projektu dopad z hlediska jeho přínosů do ITI
Hradecko-pardubické aglomerace.

Předkládaný projekt musí být realizován na území dle kap. 8 Výzvy.

71

http://iti.hradec.pardubice.eu/


PODPOROVANÉ AKTIVITY

a. Zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, technologií a služeb
(produktová inovace)

b. Zvýšení efektivnosti procesů výroby a poskytování služeb (procesní inovace)

c. Zavedení nových metod organizace firemních procesů prostřednictvím
zavádění nových informačních systémů integrující a automatizující procesy uvnitř
podniku zaměřené především na propojení výzkumných a vývojových (VaV)
aktivit, inovací a výroby (organizační inovace)

d. Zvýšení prodeje výrobků a služeb prostřednictvím významné změny v designu
produktu nebo balení nebo zavedení nových prodejních kanálů (marketingová
inovace)

72



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR PŘIHLÁŠENÝ DO VÝZVY Č. 67

• Konstrukční lepený hranol doplněný kompozitními materiály společnosti
MATRIX a.s. – 16 800 000 Kč (dotace EU)

• celkem: 16 800 000 Kč (dotace EU)

• alokace výzvy: 50 503 500 Kč (dotace EU)

• celková alokace ve SITI v rámci opatření 2.2.1.B: 321 614 040 Kč

• zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 2.2.1.B: 132 438 200 Kč



74

USNESENÍ PS4 21/2: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a
vývoje“ (PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 67 (Podnikový výzkum, vývoj a
inovace – Inovace – Inovační projekt III), projednala předložený projektový záměr
„Konstrukční lepený hranol doplněný kompozitními materiály společnosti
MATRIX a.s.“ a posoudila jeho soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného
projektového záměru, prezentace žadatele a následné odborné diskuze PS4 došla
k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Konstrukční lepený hranol doplněný kompozitními materiály
společnosti MATRIX a.s.“ nesplňuje kritérium č. 9 ŘV ITI Předkladatelé
prokazatelně připravovali projektový záměr v koordinaci s nositelem ITI Hradecko-
pardubické aglomerace a ostatními partnery v území (předkladatel představil svůj
projektový záměr na některém z předcházejících jednání dané PS) .
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS4 a ŘV ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ ŘV ITI 37/13:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 67 (Podnikový výzkum,
vývoj a inovace – Inovace – Inovační projekt III), projednal předložený projektový
záměr „Konstrukční lepený hranol doplněný kompozitními materiály společnosti
MATRIX a.s.“ a posoudil jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a
vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS4. ŘV ITI pověřuje
manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele
projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 37/13 a sdělení termínu nejbližšího
jednání PS4 v souladu s výzvou nositele č. 67.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 69 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – SLUŽBY INFRASTRUKTURY A/B/C/D

Číslo výzvy ŘO OP PIK 01_19_288, 01_19_287, 01_19_286, 
01_19_285

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
Specifický cíl OP PIK SC 2.4: Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v MSP

Opatření int. strategie 2.2.2.A Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků
Podopatření int. strategie 2.2.2.A Infrastruktura a služby pro rozvoj podniků

Příjem projekt. záměrů do PS4    2.9.2019 – 23.9.2019
Alokace výzvy ERDF 39 500 000 Kč 
Min. a max. výše dotace 1 – 15 mil. Kč (A), 1 – 58,5 mil. Kč (BCD)

76



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace 
Území ITI Hradecko-pardubické aglomerace dle Přílohy č. 8 Seznam obcí. Strategie
Hradecko-pardubické aglomerace je umístěna na webových stránkách Hradecko-
pardubické aglomerace - http://iti.hradec.pardubice.eu.

Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není sídlo žadatele, nýbrž místo
realizace projektu, tj. identifikace místa (obce, okresu, kraje), na kterém probíhá
fyzická realizace projektu. Místo realizace může být odlišné od místa dopadu projektu,
byť ve většině případů platí, že místo dopadu = místu realizace. Místem dopadu se
rozumí území, na které má realizace projektu dopad z hlediska jeho přínosů do ITI
Hradecko-pardubické aglomerace.

Předkládaný projekt musí být realizován na území dle kap. 8 Výzvy.

77

http://iti.hradec.pardubice.eu/


PODPOROVANÉ AKTIVITY

• a) Poskytování služeb inovačním podnikům – MSP

• b) Provozování inovační infrastruktury - pouze v režimu de minimis.

• c) Rozšíření prostor inovační infrastruktury, pořízení nového vybavení a zlepšení
kapacit pro společné využívání technologií.

• d) Výstavba nové sdílené inovační infrastruktury v regionu, kde bude prokázán
nedostatek vhodné výzkumné nebo inovační infrastruktury pro podnikatelské
subjekty.

78



SPECIFIKA VÝZVY

Projekt jednoznačně popisuje spolupráci s alespoň jedním jiným inovačním centrem
v rámci aglomerace, který realizoval projekt v OPPIK ITI Služby infrastruktury nebo
plánoval tuto realizaci (tzn. představil projektový záměr na PS4 ITI).

79



PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY PŘIHLÁŠENÉ DO VÝZVY Č. 69

• Inovační centrum Pardubice – 30 000 000 Kč (dotace EU)

• Poskytování expertních služeb pro MSP – 2 250 000 Kč (dotace EU)

• celkem: 32 250 000 Kč (dotace EU)

• alokace výzvy: 39 500 000 Kč (dotace EU)

• celková alokace ve SITI v rámci opatření 2.2.2.A: 58 500 000 Kč 

• zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 2.2.2.A: 39 500 000 Kč



81

USNESENÍ PS4 21/3: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a
vývoje“ (PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 69 (Infrastruktura a služby pro rozvoj
podniků – Služby infrastruktury – aktivita A, B, C, D) projednala předložený
projektový záměr „Inovační centrum Pardubice“ a posoudila jeho soulad se
Strategií ITI. Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele a
následné odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Inovační centrum Pardubice“ nesplňuje kritérium ŘV ITI č. 7
Projekt jednoznačně popisuje spolupráci s alespoň jedním jiným inovačním centrem
aglomerace, dále kritérium č. 8 Projekt přispívá k naplnění indikátorů příslušného
opatření ITI Hradecko-pardubické aglomerace a kritérium č. 14 Projektový záměr
splňuje formální náležitosti.
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS4 a ŘV ITI.



USNESENÍ
USNESENÍ  ŘV ITI 37/14:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 69 (Infrastruktura a
služby pro rozvoj podniků – Služby infrastruktury – aktivita A, B, C, D) projednal
předložený projektový záměr „Inovační centrum Pardubice“ a posoudil jeho soulad
se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a
vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS4. ŘV ITI pověřuje
manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele
projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 37/14 a sdělení termínu nejbližšího
jednání PS4 v souladu s výzvou nositele č. 69.



83

USNESENÍ PS4 21/4: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a
vývoje“ (PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 63 (Infrastruktura a služby pro rozvoj
podniků – Služby infrastruktury – aktivita A, B, C, D) projednala předložený
projektový záměr „Poskytování expertních služeb pro MSP“ a posoudila jeho
soulad se Strategií ITI. Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace
žadatele a následné odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Poskytování expertních služeb pro MSP“ nesplňuje kritérium
ŘV ITI č. 8 Projekt přispívá k naplnění indikátorů příslušného opatření ITI
Hradecko-pardubické aglomerace.
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje ŘV ITI vrácení projektového záměru k
dopracování a předložení na nejbližší jednání PS4 a ŘV ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 37/15:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 69 (Infrastruktura a
služby pro rozvoj podniků – Služby infrastruktury – aktivita A, B, C, D) projednal
předložený projektový záměr „Poskytování expertních služeb pro MSP“ a posoudil
jeho soulad se Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vrací projektový záměr předkladateli k dopracování a
vyzývá předkladatele k jeho znovupředložení na další jednání PS4. ŘV ITI pověřuje
manažera ITI ve lhůtě 7 dnů od jednání ŘV ITI informovat předkladatele
projektového záměru o přijetí usnesení ŘV ITI 37/15 a sdělení termínu nejbližšího
jednání PS4 v souladu s výzvou nositele č. 69.



VÝZVA NOSITELE ITI Č. 70 – INFRASTRUKTURA A SLUŽBY PRO ROZVOJ 
PODNIKŮ – NEMOVITOSTI V

Číslo výzvy ŘO OP PIK 01_19_295
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
Specifický cíl OP PIK SC 2.4: Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání 

v MSP

Opatření int. strategie 2.2.1 Kapacity pro výzkum, vývoj a inovace
Podopatření int. strategie 2.1.C Nemovitosti pro podnikatelskou činnost

Příjem projekt. záměrů do PS4          2.9.2019 – 23.9.2019
Alokace výzvy ERDF 10 596 365 Kč 
Min. a max. výše dotace 1 – 50 mil. Kč (MP 45 %, SP 35 %)

85



ZACÍLENÍ PODPORY

Území realizace 
Území ITI Hradecko-pardubické aglomerace dle Přílohy č. 8 Seznam obcí. Strategie
Hradecko-pardubické aglomerace je umístěna na webových stránkách Hradecko-
pardubické aglomerace - http://iti.hradec.pardubice.eu.

Rozhodující pro posouzení místní přijatelnosti není sídlo žadatele, nýbrž místo
realizace projektu, tj. identifikace místa (obce, okresu, kraje), na kterém probíhá
fyzická realizace projektu. Místo realizace může být odlišné od místa dopadu
projektu, byť ve většině případů platí, že místo dopadu = místu realizace. Místem
dopadu se rozumí území, na které má realizace projektu dopad z hlediska jeho
přínosů do ITI Hradecko-pardubické aglomerace.

Předkládaný projekt musí být realizován na území dle kap. 8 Výzvy.

86

http://iti.hradec.pardubice.eu/


PODPOROVANÉ AKTIVITY

Rekonstrukce objektu – realizací dojde k rekonstrukci technicky (nikoliv
výhradně dispozičně) nevyhovujícího objektu nebo objektu typu brownfield na
podnikatelský objekt k provádění činností uvedených v seznamu
podporovaných CZ-NACE.

87



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR PŘIHLÁŠENÝ DO VÝZVY Č. 70

• Rekonstrukce a přestavba objektu bývalé sauny – 8 750 000 Kč (dotace EU)

• celkem: 8 750 000 Kč (dotace EU)

• alokace výzvy: 10 596 365 Kč (dotace EU)

• celková alokace ve SITI v rámci opatření 2.2.1.C: 79 885 960 Kč 

• zbývající alokace v SITI v rámci podopatření 2.2.1.C: 10 596 365 Kč



89

USNESENÍ PS4 21/5: 
Pracovní skupina „Vysoké školy a spolupráce škol a firem v oblasti výzkumu a
vývoje“ (PS4) na základě výzvy nositele ITI č. 70 (Infrastruktura a služby pro rozvoj
podniků – Nemovitosti V), projednala předložený projektový záměr
„Rekonstrukce a přestavba objektu bývalé sauny“ a posoudila jeho soulad se
Strategií ITI. Na základě odevzdaného projektového záměru, prezentace žadatele
a následné odborné diskuze PS4 došla k následujícímu závěru:
Projektový záměr „Rekonstrukce a přestavba objektu bývalé sauny“ je v souladu
se Strategií ITI.
Na základě výše uvedeného PS4 doporučuje projednání tohoto projektového
záměru předloženého manažerem ITI v ŘV ITI a posouzení jeho souladu se
Strategií ITI dle přiloženého Kontrolního listu ŘV ITI.



USNESENÍ

USNESENÍ  ŘV ITI 37/16:
ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě výzvy č. 70 (Infrastruktura a
služby pro rozvoj podniků – Nemovitosti V) projednal předložený projektový záměr
„Rekonstrukce a přestavba objektu bývalé sauny“ a posoudil jeho soulad se
Strategií ITI.

ŘV ITI Hradecko-pardubické aglomerace na základě odevzdaného projektového
záměru, zápisu z jednání PS, Kontrolního listu ŘV ITI a Strategie ITI Hradecko-
pardubické aglomerace vydává pro tento projektový záměr „Vyjádření ŘV ITI o
souladu projektového záměru se Strategií ITI“.



SOUHRN HODNOCENÝCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ



SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 9. 10. 2019

Celkem schváleno 9 PZ za 532 825 797,23 Kč dotačních

• IROP SC 1.2 schváleny 2 PZ za 30 724 297,23 Kč dotačních

• IROP SC 2.4 schválen 1 PZ za 114 996 500 Kč dotačních

• IROP SC 3.1 schváleny 3 PZ za 331 997 500 Kč dotačních

• OPPIK SC 1.1 schválen 1 PZ za 22 116 000 Kč dotačních

• OPPIK SC 2.3 schváleny 2 PZ za 32 991 500 Kč dotačních



SCHVÁLENÉ PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY ŘV ITI ZE DNE 9. 10. 2019

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Cyklostezka Koupaliště - Žlutý pes
57. Nemotorová doprava -

Cyklodoprava VI
statutární město 

Pardubice
5 128 982,03 4 917 232,03 4 179 647,23

Centrální polytechnické dílny
60. Infrastruktura pro neformální, 
zájmové a celoživotní vzdělávání

statutární město 
Pardubice

182 800 000,00 135 290 000,00 114 996 500,00

Automatické mlýny - silo a parter
61. Paměťové instituce a kulturní 

památky - Památky VI
Nadace Automatické 

mlýny
85 573 500,00 82 350 000,00 69 997 500,00

Galerie města Pardubic
61. Paměťové instituce a kulturní 

památky - Památky VI
statutární město 

Pardubice
54 500 000,00 20 000 000,00 17 000 000,00

Obnova Winternitzových 
automatických mlýnů pro krajskou 

galerii

61. Paměťové instituce a kulturní 
památky - Památky VI

Pardubický kraj 299 000 000,00 288 235 294,12 245 000 000,00

Rekonstrukce areálu Jeníkovice,
p.č. 54/1

64. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků - Nemovitosti IV

VIBROM spol. s.r.o. 65 182 700,00 53 870 000,00 24 241 500,00

Dopravní terminál v Chlumci nad 
Cidlinou

65. Přestupní uzly v aglomeraci III
město Chlumec nad 

Cidlinou
34 266 558,58 31 229 000,00 26 544 650,00

Výzkum a vývoj v oblasti zpracování 
a generování radarového signálu

66. Podnikový výzkum, vývoj a 
inovace - Aplikace III

ELDIS Pardubice, s.r.o. 39 700 000,00 38 800 000,00 22 116 000,00

Rekonstrukce a přestavba objektu 
bývalé sauny

70. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků - Nemovitosti V

ELLA-CS, s.r.o. 31 460 000,00 25 000 000,00 8 750 000,00



PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY VRÁCENÉ K DOPRACOVÁNÍ NA ŘV ITI ZE DNE 9. 10. 2019

Celkem vráceno k dopracování 3 PZ za 49 050 000 Kč dotačních

• OPPIK SC 1.1 vrácen k dopracování 1 PZ za 16 800 000 Kč dotačních

• OPPIK SC 1.2 vráceny k dopracování 2 PZ za 32 250 000 Kč dotačních



PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY VRÁCENÉ K DOPRACOVÁNÍ NA ŘV ITI ZE DNE 9. 10. 2019

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Konstrukční lepený hranol doplněný 
kompozitními materiály společnosti 

MATRIX a.s.

67. Podnikový výzkum, vývoj a 
inovace - Inovace - Inovační 

projekt III
MATRIX a.s. 58 080 000,00 48 000 000,00 16 800 000,00

Poskytování expertních služeb pro 
MSP

69. Infrastruktura a služby pro 
rozvoj podniků - Služby 

infrastruktury - aktivita A, B, C, D 

Technologické 
centrum Hradec 

Králové z.ú.
3 000 000,00 3 000 000,00 2 250 000,00

INOVAČNÍ CENTRUM PARDUBICE
69. Infrastruktura a služby pro 

rozvoj podniků - Služby 
infrastruktury - aktivita A, B, C, D 

REXALA a.s. 60 000 000,00 60 000 000,00 30 000 000,00



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR NESCHVÁLENÝ ŘV ITI ZE DNE 9. 10. 2019

Název projektu Výzva nositele ITI Žadatel Rozpočet (Kč) CZV (Kč)
Příspěvek Unie 

(Kč)

Úpravy pro nemotorovou dopravu v 
prostoru Zimního stadionu a trasy 

na „Hučák“

57. Nemotorová doprava -
Cyklodoprava VI

statutární město 
Hradec Králové

14 300 000,00 6 000 000,00 5 100 000,00



8. PLNĚNÍ STRATEGIE ITI



PLNĚNÍ STRATEGIE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

• vyhlášeno 75 výzev nositele ITI v celkové sumě 5 227 268 181 Kč (ukončeno 74 výzev, jedna
probíhá)

• vyjádření ŘV ITI získalo 149 projektových záměrů v částce 3 915 772 565 Kč
• z toho 4 projektové záměry v částce 52 975 060 Kč získaly negativní Vyjádření ŘV ITI (bez

možnosti úspěšně podat plnou žádost)
• 121 záměrů je aktivních s aktuálně známou přidělenou či požadovanou výší podpory EU

2 904 308 524 Kč
• aktuálně vráceny k dopracování 3 PZ za 49 050 000 Kč dotačních
• vyhlášeno 35 výzev Zprostředkujícího subjektu ITI (ZS ITI) v celkové sumě 2 709 593 981 Kč

(ukončeno 25 výzev ZS ITI, 10 výzev probíhá)
• k hodnocení na ZS ITI/ŘO bylo předloženo 104 projektů v celkové částce 2 327 908 080 Kč
• 90 projektů splnilo při hodnocení ZS ITI/ŘO formální náležitosti a podmínky přijatelnosti v

částce 2 104 255 775 Kč
• 75 projektů v částce 1 764 170 264 Kč má vydaný právní akt
• 39 projektů již fyzicky ukončeno s podporou EU ve výši 435 881 022 Kč
• 32 projektů finančně ukončeno ze strany ŘO s podporou EU ve výši 348 293 046 Kč



ALOKACE ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE VE STRATEGII

OP SC
Alokace celkem v SITI 

(SC)
Alokace celkem v SITI 

(OP)
Alokace celkem v SITI

IROP

1.2 614 400 000

2 157 360 000

3 717 640 000

2.4 626 300 000

3.1 916 660 000

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
2.3 314 500 000

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000

OPPIK

1.1 321 614 040

460 000 000

1.2 58 500 000

2.1 0

2.3 79 885 960

2.4 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC
Projekty s rozhodnutím ŘV ITI

- kladným; 
- záporným s možností předložení do výzvy ZS ITI

Projekty vrácené ŘV ITI k dopracování

IROP

1.2 567 709 772

2 477 516 611

3 862 797 505

0

0

49 050 000

2.4 669 456 797 0

3.1 1 240 350 043 0

OPD
1.4 180 876 249

494 796 429
0

0
2.3 313 920 180 0

OPŽP
1.1 10 800 000

10 800 000
0

0
1.2 0 0

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 0 0

OPPIK

1.1 242 547 400

366 205 164

16 800 000

49 050 000

1.2 21 500 000 32 250 000

2.1 0 0

2.3 97 267 764 0

2.4 4 890 000 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC

Projekty stažené žadatelem po vydání 
rozhodnutí ŘV ITI nebo které nepředložily 

projekt do výzvy ZS/ŘO (výzva již 
skončila)

Projekty s Vyjádřením ŘV, ale ještě 
nepředložené na ZS/ŘO

IROP

1.2 60 010 000

233 572 430

535 665 033

165 279 297

722 333 298

914 465 733

2.4 4 313 439 144 996 500

3.1 169 248 991 412 057 501

OPD
1.4 0

277 855 000
0

0
2.3 277 855 000 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
1.2 0 0

OPVVV 1.2 0 0 0 0

OPPIK

1.1 6 750 000

24 237 603

113 978 800

192 132 435

1.2 2 500 000 19 000 000

2.1 0 0

2.3 14 987 603 59 153 635

2.4 0 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC
Projekty předložené k hodnocení  na 

ZS ITI/ŘO

Projekty splnily při hodnocení ZS 
ITI formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti
Projekty s vydaným právním aktem

IROP

1.2 323 791 788

1 447 627 083

2 327 908 080

243 119 528
1 350 384 

925

2 104 255 775

224 555 121

1 260 769 444

1 764 170 264

2.4 485 167 309 468 597 410 397 650 137

3.1 638 667 986 638 667 986 638 564 187

OPD
1.4 165 858 082

176 210 762
132 048 022

132 048 022
36 580 345

36 580 345
2.3 10 352 680 0 0

OPŽP
1.1 10 800 000

10 800 000
10 800 000

10 800 000
10 800 000

10 800 000
1.2 0 0 0

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 513 479 301 513 479 301 390 132 847 390 132 847

OPPIK

1.1 152 618 565

179 790 933

74 417 002

97 543 527

47 717 996

65 887 628

1.2 0 0 0

2.1 0 0 0

2.3 23 126 525 23 126 525 18 169 632

2.4 4 045 844 0 0



ÚSPĚŠNOST VÝZEV ZS ITI A ŘO

OP SC Fyzicky ukončené projekty Projekt finančně ukončen ze strany ŘO

IROP

1.2 128 621 792

399 300 677

435 881 022

128 621 792

348 293 046

348 293 046

2.4 261 148 081 219 671 254

3.1 9 530 803 0

OPD
1.4 36 580 345

36 580 345
0

0
2.3 0 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
1.2 0 0

OPVVV 1.2 0 0 0 0

OPPIK

1.1 0

0

0

0

1.2 0 0

2.1 0 0

2.3 0 0

2.4 0 0



ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE (ZÁŘÍ 2019)

OP
Alokace cekem v 

SITI (OP)

Projekty s 
rozhodnutím ŘV ITI 
(s možností podání 

úspěšné plné 
žádosti)

Projekty předložené 
k hodnocení na ZS 

ITI/ŘO

Projekty splnily při 
hodnocení ZS ITI/ŘO 
formální náležitosti a 

podmínky 
přijatelnosti

Projekty s vydaným 
právním aktem

IROP 2 157 360 000 2 477 516 611 1 447 627 083 1 350 384 925 1 260 769 444

OPD 486 330 000 494 796 429 176 210 762 132 048 022 36 580 345

OPŽP 200 000 000 10 800 000 10 800 000 10 800 000 10 800 000

OPVVV 413 950 000 513 479 301 513 479 301 513 479 301 390 132 847

OPPIK 460 000 000 366 205 164 179 790 933 97 543 527 65 887 628

Celkem 3 717 640 000 3 862 797 505 2 327 908 080 2 104 255 775 1 764 170 264

% 100 103,90 62,62 56,60 47,45

Počet projektů 145 104 90 75

Červen 2019 3 717 640 000 3 329 971 707 2 213 684 733 2 002 665 061 1 350 980 086

% 100 89,57 59,55 53,87 36,34



ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE (ZÁŘÍ 2019)

OP
Alokace cekem v SITI 

(OP)

Aktivní projekty s 
rozhodnutím ŘV ITI 
(s možností podání 

úspěšné plné žádosti) s 
aktuálně známou výší 

přidělené či požadované 
dotace

Aktivní projekty 
předložené k hodnocení 
na ZS ITI/ŘO s aktuálně 

známou výší přidělené či 
požadované dotace

Projekty s vydaným 
právním aktem

IROP 2 157 360 000 2 009 098 466 1 281 868 220 1 260 769 444

OPD 486 330 000 188 055 585 143 892 845 36 580 345

OPŽP 200 000 000 10 800 000 10 800 000 10 800 000

OPVVV 413 950 000 390 132 847 390 132 847 390 132 847

OPPIK 460 000 000 306 221 626 65 887 628 65 887 628

Celkem 3 717 640 000 2 904 308 524 1 892 581 539 1 764 170 264

% 100 78,12 50,91 47,45

Počet projektů 121 92 75



Počet PZ: 121 Podpora EU: 2 958,94 mil. Kč Alokace SITI: 3 717,64 mil. Kč 

2 021,65

203,07

10,80

414,68

308,73

81

11
1

6

22

0

20

40

60

80

100

0

400

800

1 200

1 600

2 000

2 400

IROP OPD OPŽP OPVVV OPPIK

P
o

če
t 

P
Z

P
o

d
p

o
ra

 E
U

 m
il.

 (
K

č)

Operační program

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle OP
(výše podpory ve Vyjádření ŘV ITI)



Počet PZ:121

Podpora EU: 
2 904,31 mil. Kč 

Alokace SITI: 
3 717,64 mil. Kč 

PCE
363 634 161,26

12%

HK
221 316 556,67

8%

PK
527 886 184,96

18%

KHK
285 712 555,98

10%

DPMP
164 076 094,95

6%

DPMHK
144 565 060,57

5%

VŠ
357 018 841,95

12%

OSTATNÍ
840 099 067,29

29%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů
(aktuální známá výše podpory EU)



Počet PZ:46

Podpora EU: 
841 mil. Kč Firma

298 021 626,00
35%

Obec
223 796 722,03

27%
Škola

35 395 728,50
4%

Jiná instituce
282 884 990,76

34%

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů - OSTATNÍ
(aktuální známá výše podpory EU)



Počet PZ: 121 Podpora EU: 2 904,31 mil. Kč Alokace SITI: 3 717,64 mil. Kč 

1 100,73

916,66

460,00
413,95

626,30

200,00

600,57

1 050,59

306,22

390,13

545,99

10,80

0

400

800

1 200

Doprava Kultura a
památky

Podnikání a
inovace

Věda a výzkum Vzdělávání Životní prostředí

A
lo

ka
ce

  a
 p

o
d

p
o

ra
 E

U
 (

m
il.

 K
č)

Kategorie

Aktivní projektové záměry s Vyjádřením ŘV ITI
(s aktuální známou výší možné podpory EU v PZ/PŽ)

Alokace SITI Podpora EU v PZ/PŽ



IROP – PLNĚNÍ FINANČNÍCH MILNÍKŮ K 31. 10. 2019

IROP Alokace ve Strategii
41,17% alokace

dle Strategie

Dle informací od 
žadatelů, z MS ITI a 
MS 2014+ (1/2019)

Dle informací od 
žadatelů, z MS ITI a 
MS 2014+ (5/2019)

Dle aktuálních 
informací od 

žadatelů, z MS ITI a 
MS 2014+ 

SC 1.2 614 400 000 252 948 480 182 099 163 181 743 566 176 149 163

SC 2.4 626 300 000 257 847 710 390 425 066 378 657 318 379 732 140

SC 3.1 916 660 000 377 388 922 218 011 043 251 119 946 192 883 103

CELKEM 2 157 360 000 888 185 112 790 535 272 811 520 830 748 764 406

Dle finančních plánů předložených projektů v MS2014+ a projektových záměrů evidovaných
v MS ITI nositel avizuje, že finanční milník pro rok 2019 nebude naplněn:
• celková alokace ve Strategii ITI kumulativně pro IROP (SC 1.2, 2.4, 3.1): 2 157 360 000 Kč
• milník 2019 – 41,17 % (tj. předložené ŽoP k 31. 10. 2019): 888 185 112 Kč
• predikce nositele ITI plnění milníku 2019: 748 764 406 Kč

• do milníku chybí ŽoP v částce 139 420 706 Kč!!!



IROP – PLNĚNÍ FINANČNÍCH MILNÍKŮ K 31. 10. 2020

IROP Alokace ve Strategii
55,44% alokace

dle Strategie

Dle aktuálních 
informací od žadatelů, 

z MS ITI a MS 2014+ 

SC 1.2 614 400 000 340 623 360 343 378 619

SC 2.4 626 300 000 347 220 720 452 494 708

SC 3.1 916 660 000 508 196 304 423 761 055

CELKEM 2 157 360 000 1 196 040 384 1 219 634 382

Dle finančních plánů předložených projektů v MS2014+ a projektových záměrů evidovaných
v MS ITI nositel avizuje vysoké riziko možnosti nenaplnění finančního milníku pro rok 2020:
• celková alokace ve Strategii ITI kumulativně pro IROP (SC 1.2, 2.4, 3.1): 2 157 360 000 Kč
• milník 2020 – 55,44 % (tj. předložené ŽoP k 31. 10. 2020): 1 196 040 384 Kč
• predikce nositele ITI plnění milníku 2020: 1 219 634 382 Kč

• rezerva milníku je nyní pouze 23 593 998 Kč → dle zkušeností nositele bude tato
částka klesat



9. HARMONOGRAMY VÝZEV NOSITELE ITI PRO 
ROK 2019, 2020



HARMONOGRAM VÝZEV OPPIK PRO ROK 2019

Specifický cíl OPPIK
Program
podpory

Opatření/ 
Podopatření ISg

Příspěvek Unie 
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánované 
vyhlášení výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

1.1 Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Potenciál 2.2.1/2.2.1.B 3 400 000* 12/2019 12/2019 12/2019 6. - 10.1.2020 14. - 16.1.2020

1.1 Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Inovace 2.2.1/2.2.1.B 33 703 500* 12/2019 12/2019 12/2019 6. - 10.1.2020 14. - 16.1.2020

1.1 Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Aplikace 2.2.1/2.2.1.B 56 418 700* 12/2019 12/2019 12/2019 6. - 10.1.2020 14. - 16.1.2020

1.2 Zvýšit intenzitu a 
účinnost spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a 
inovacích

Služby 
infrastruktury, 

aktivity a, b, c, d
2.2.2/2.2.2.A 7 250 000* 12/2019 12/2019 12/2019 6. - 10.1.2020 14. - 16.1.2020

2.3 Zvýšit využitelnost 
infrastruktury pro 

podnikání
Nemovitosti 2.2.1/2.2.1.C 1 846 365* 12/2019 12/2019 12/2019 6. - 10.1.2020 14. - 16.1.2020

* Alokace výzvy může být navýšena dle aktuální výše zbývající alokace programu podpory



HARMONOGRAM VÝZEV OPPIK PRO ROK 2020

Specifický cíl OPPIK
Program
podpory

Opatření/ 
Podopatření ISg

Příspěvek Unie 
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný 
termín jednání 

ŘV

Plánované 
vyhlášení výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

1.1 Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Potenciál 2.2.1/2.2.1.B * 01/2020 01/2020 01/2020 27. - 31.1.2020 5. - 10.2.2020

1.1 Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Inovace 2.2.1/2.2.1.B * 01/2020 01/2020 01/2020 27. - 31.1.2020 5. - 10.2.2020

1.1 Zvýšit inovační 
výkonnost podniků

Aplikace 2.2.1/2.2.1.B * 02/2020 02/2020 02/2020 2. - 6.3.2020 9. - 13.3.2020

1.2 Zvýšit intenzitu a 
účinnost spolupráce ve 

výzkumu, vývoji a 
inovacích

Služby 
infrastruktury, 

aktivity a, b, c, d
2.2.2/2.2.2.A * 02/2020 02/2020 02/2020 2. - 6.3.2020 9. - 13.3.2020

2.3 Zvýšit využitelnost 
infrastruktury pro 

podnikání
Nemovitosti 2.2.1/2.2.1.C * 02/2020 02/2020 02/2020 2. - 6.3.2020 9. - 13.3.2020

* Alokace výzvy dle aktuálního stavu zbývající alokace programu podpory



HARMONOGRAM VÝZEV IROP PRO ROK 2020

Specifický cíl IROP -
aktivita

Opatření/ 
Podopatření

ISg
Příspěvek Unie 

(CZK)

Nositel ITI ZS ITI

Plánovaný 
termín jednání 

PS

Plánovaný termín 
jednání ŘV

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  
příjmu

žádostí o 
podporu

Plánované 
ukončení 

příjmu
žádostí o 
podporu 

1.2 Cyklodoprava 1.1.4/1.1.4.A 61 177 000 02/2020 02/2020 02/2020 02/2020 02/2020 10/2022 2. - 6.3.2020 9. - 13.3.2020

1.2 Telematika 1.1.3/1.1.3.A N/A 02/2020 02/2020 02/2020 02/2020 02/2020 10/2022 2. - 6.3.2020 9. - 13.3.2020

2.4 Infrastruktura ZŠ 2.1.1/2.1.1.A 78 389 382 02/2020 02/2020 02/2020 02/2020 02/2020 10/2022 2. - 6.3.2020 9. - 13.3.2020

1.2 Terminály 1.1.2/1.1.2.A 118 022 804 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 10/2022 28.9.-2.10.2020 12.10.-16.10.2020

1.2 Bezpečnost 
dopravy

1.1.4/1.1.4.A 20 000 000 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 09/2020 10/2022 28.9.-2.10.2020 12.10.-16.10.2020



HARMONOGRAM VÝZEV OPD PRO ROK 2020

Specifický cíl OPD -
aktivita

Opatření/ 
Podopatření

Isg

Příspěvek Unie 
(CZK)

Nositel ITI ŘO

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín

jednání ŘV 

Plánované 
vyhlášení 

výzvy

Plánované 
zahájení  

příjmu proj.
záměrů

Plánované 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

Plánovaný 
termín 

ukončení 
přijmu 

předběžných 
žádostí

Plánovaný 
termín 

ukončení 
přijmu 
žádostí

Datum 
ukončení 

fyzické
realizace 
projektu

2.3 ITS 1.1.3/1.1.3.B 278 434 820 02/2020 02/2020 02/2020 05/2020 11/2020 12/2022 2. - 6.3.2020 9. - 13.3.2020



PŘEHLED VÝZEV NOSITELE ITI

OP SC Vyhlášené výzvy 2016-2019

IROP

1.2 680 497 180

2 709 593 981

5 227 268 181

2.4 606 000 000

3.1 1 423 096 801

OPD
1.4 251 323 405

684 758 225
2.3 433 434 820

OPŽP
1.1 50 800 000

240 000 000
1.2 189 200 000

OPVVV 1.2 577 295 939 577 295 939

OPPIK

1.1 633 605 740

1 015 620 035

1.2 161 525 000

2.1 0

2.3 212 494 735

2.4 7 994 560



HARMONOGRAMY VÝZEV NOSITELE ITI PRO ROK 2019 A 2020

V roce 2019 bude v rámci ITI vyhlášeno 5 výzev v rámci OPPIK s alokací 99 118 565 Kč.

V roce 2020 bude v rámci ITI vyhlášeno 6 výzev v rámci IROP a OPD s alokací 583 928
003 Kč*, z toho:
• 305 493 183 Kč (IROP)*
• 278 434 820 (OPD)
* možné navýšení o alokaci v rámci SC 1.2, aktivita „Telematika“

Dále budou v roce 2020 vyhlášeny výzvy v OPPIK na zbývající alokaci, která bude
upřesněna na základě výsledků prosincových výzev.

USNESENÍ ŘV ITI 37/17:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace bere na vědomí Harmonogram výzev
OPPIK pro rok 2019 a harmonogramy výzev IROP, OPD a OPPIK pro rok 2020.



10. SOUBORY SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 



SOUBORY SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 

• jedním z největších přínosů ITI je realizace integrovaných-vzájemně provázaných 
projektů

• na „integrovanost“ se můžeme dívat z různých pohledů (územní, tematická atd.)
• ITI musí prokázat „integrovanost“ jednotlivých projektů (například v rámci evaluace 

Strategie ITI, kontroly NKÚ, při vyjednávání o přínosech ITI pro nové období apod.)
• problémem je úhel pohledu na „integrovanost“ a časové hledisko
• nositel ITI proto pro každý aktivní projekt s rozhodnutím ŘV ITI zpracoval tzv. Soubor 

souvisejících projektových záměrů, a to z těchto pohledů:
• synergie a komplementarity (dle OP) 
• územní integrovanost (dle Strategického projektu typu 2 - místní) 
• územní integrovanost (dle strategického projektu typu 3 - síťový) 
• síla vazeb dle koincidenční matice Strategie ITI

• 2 - silná vazba 
• 1 - slabá vazba 
• vazba v rámci stejného specifického cíle v koincidenční matici 

• nyní bude aktualizováno na každém jednání ŘV ITI ve vazbě na schválené PZ



SOUBORY SOUVISEJÍCÍCH PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 

USNESENÍ ŘV ITI 37/18:
Řídicí výbor ITI Hradecko-pardubické aglomerace schvaluje Soubory souvisejících
projektových záměrů (verze 9.10.2019).



11. INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ OPERAČNÍCH PROGRAMŮ



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – OPD

SC 1.4 – trakce a měnírny
• výzva č. 59 prodloužena nebude a ani vyhlášení nové ŘO již v tomto

programovém období neplánuje

SC 2.3 – ITS ve městech
• stávající výzva č. 40 prodloužena nebude
• dle harmonogramu výzev (platný k 13. 9. 2019) ŘO OPD vyhlásí v lednu 2020

novou průběžnou výzvu:
• alokace 483 000 000,- Kč
• dvoukolový model hodnocení
• plánované datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 1/2020
• plánované datum ukončení příjmu předběžných žádostí o podporu:

5/2020
• plánované datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 11/2020
• na vyhlášení výzvy ŘO naváže výzva nositele ITI



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ - IROP

• proběhla revize výzev IROP SC 1.2, 2.4 a SC 3.1
• prodloužení termínu příjmu žádostí do 31. 10. 2022 (původní termín 31. 12. 2019)
• revize zveřejněny v průběhu září

• ŘO IROP vyžaduje v roce 2019 kumulativní plnění v min. výši 41,17 % celkové
rezervované alokace integrované strategie v IROP (tj. předložené ŽoP k 31. 10. 2019)

• po roce 2019 bude IROP dále požadovat minimální kumulativní plnění z celkové
rezervované alokace:

• 2020 (tj. předložené ŽoP k 31. 10. 2020): 50,44 %

• 2021 (tj. předložené ŽoP k 31. 10. 2021): 70,00 %

• 2022 (tj. předložené ŽoP k 31. 10. 2022): 84,85 %



INFORMACE Z OPŽP

• naše aglomerace stále usiluje o navýšení alokace pro SC 1.2 Zajistit dodávky pitné 
vody v odpovídající jakosti a množství o cca 100 mil. Kč (dotace EU) – pro klíčový 
projekt ITI Hradecko-pardubické aglomerace Úpravna vody v Hrobicích (aktuální 
volná alokace v rámci ITI je 189,2 mil. Kč – CV projektu cca 600 mil. Kč, max. dotace 
EU cca 310 mil. Kč)

• dle aktuálních informací OPŽP není volná dodatečná alokace → 1. 10. 2019 jednání 
nositele ITI za účasti pana primátora Charváta u náměstka ministra životního 
prostředí Kříže

• v rámci SC 1.2 stále není volná další alokace – bude ale umožněno podání projektu v 
plné výši a v případě uvolnění alokace bude umožněno navýšení dotační části

• výzva nositele ITI byla vyhlášena 1.10.2019, ukončení výzvy nositele 16.10.2019, 
ukončení výzvy ŘO 31.10.2019



INFORMACE Z ŘÍDICÍCH ORGÁNŮ – OPPIK

• probíhají jednání o možnosti přesunu alokací mezi programy podpory do těch
s větší absorpční kapacitou

• byly osloveny krajské hospodářské komory ke spolupráci při hledání
potenciálních projektových záměrů

• zbývající volná alokace:

Inovace 33 703 500 Kč
Potenciál 3 400 000 Kč
Aplikace 56 418 700 Kč
Služby infrastruktury 7 250 000 Kč
Nemovitosti 1 846 365 Kč

Celkem 99 118 565 Kč

• na zbytkové alokace budou vyhlášeny výzvy v prosinci 2019, ale zájem ze
strany podnikatelů není usilovat o alokaci v OPK v příštím období???



12. PŘÍPRAVA DALŠÍHO PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 



PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+

Revize Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace
• v souvislosti s přípravou programového období 2021+ již proběhla revize

analytické části Strategie ITI – další úprava po novém vymezení aglomerace

Vymezení aglomerací ITI
• MMR pracuje na metodice nového vymezení aglomerací, nejpozději v 

listopadu i naše aglomerace – hranice se určitě upraví
• metodika založená na geografických analýzách signalizačních dat mobilního 

operátora a dalších statistických a geografických metodách 
Alokace pro ITI

• intenzivní jednání se všemi ŘO
• nejvíc informací o IROP 2

• v rámci IROP 2 by mělo být pro integrované nástroje (ITI, CLLD) 
vyhrazeno max 30 % alokace (22 % pro ITI, 8 % pro CLLD)

→ teprve pak je možné debatovat o alokaci pro naši aglomeraci → cíl 4 mld. Kč

→ deklarace všech primátorů statutárních měst o alokaci 75 mld. pro nástroj ITI



PŘÍPRAVA PROGRAMOVÉHO OBDOBÍ 2021+

Strategický projekt – definice: 

• samostatný projekt – jedinečný/nezastupitelný projekt v území
• projekt složený z navazujících projektů v příslušném území – komplex 

projektů složený z dílčích projektů z jednotlivých OP, případně cílů jednoho 
OP nebo i mimo EU fondy
• ve studiích proveditelnosti dílčích projektů uvedená provázanost
• nezrealizování jednoho z dílčích projektů – ostatní projekty posuzovány v 

udržitelnosti dle podmínek programu 

• síťový projekt – řešení daného tématu v území realizací prostřednictvím 
samostatných projektů
• výběr dané aktivity mezi síťové projekty eliminuje možnost realizovat danou 

aktivitu/opatření v individuální výzvě (toto pravidlo bude platné pro IROP2)
• metropolitní oblast/aglomerace může danou aktivitu/opatření ve výzvě dále 

zpřesnit na základě Strategie



PŘÍPRAVA NOVÉHO OBDOBÍ – ABSORPCE PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ

• v únoru 2019 byli partneři v území vyzváni k tomu, aby do 14. 4. 2019 předložili
návrhy klíčových strategických projektů aglomerace pro realizaci v letech 2021-
2027 (bez ohledu na zdroj financování)

• bylo předloženo přes 1 200 projektových záměrů s odhadovanými rozpočty od
stovek tisíc až po jednotky miliard

• 30. 7. 2019 zaslán návrh strategických aktivit/projektů ŘO → návrh 72
strategických projektů v částce 28 mld. Kč → další úprava po vstupech ŘO a
žadatelů → všechny aglomerace zaslaly návrhy v sumě cca 220 mld. Kč

• už máme/získáváme zpětnou vazbu od ŘO ke konkrétním projektům – informace
předáváme kontinuálně zpět žadatelům

→ do konce září 2019 jsme požadovali upřesněný návrh strategických projektů
pro období 2021+

→ dál bude možné s projekty pracovat – finálně ve Strategii ITI v ½ roku 2020



INDIVIDUÁLNÍ JEDNÁNÍ K ITI 2021+

• 6-9/2019 několik kol individuálních jednání s nejdůležitějšími stakeholdery v 
území na úrovni politicko-úřednické:

• statutární města (Hradec Králové, Pardubice)
• kraje (Pardubický kraj, Královéhradecký kraj)
• největší města v území (Chrudim, Jaroměř, Přelouč, Chlumec nad Cidlinou, 

Lázně Bohdaneč, Holice)
• univerzity a výzkumné organizace
• hospodářské komory
• dopravní podniky
• …



INDIVIDUÁLNÍ JEDNÁNÍ K ITI 2021+

• od 6/2019 postupně, dle potřeby, svoláváme Přípravné pracovní skupiny ITI 2021+: 
• Vysoké školy a výzkumné organizace
• Podpora podnikání
• Doprava 
• Vzdělávání
• Životní prostředí
• Veřejné prostranství a zeleň
• Památky, muzea a knihovny
• Sociální oblast
• Cestovní ruch
• Horizontální

→ cílem je dál hledat, doplňovat, definovat a dopracovávat strategické projekty 
aglomerace





KONFERENCE O BUDOUCNOSTI A PŘÍNOSECH ITI HRADECKO-
PARDUBICKÉ AGLOMERACE 

• dne 6. 11. 2019 od 10 hodin v prostorách nově rekonstruovaného Muzea 
východních Čech v Hradci Králové 

• budou představeny dosavadní výsledky a zkušenosti s nástrojem ITI na území 
naší aglomerace v tomto programovém období

• bude představena budoucnost ITI po roce 2021
• podpis prohlášení klíčových partnerů



PROHLÁŠENÍ KLÍČOVÝCH PARTNERŮ V ÚZEMÍ ITI HRADECKO-
PARDUBICKÉ AGLOMERACE

My, zástupci klíčových partnerů Hradecko-pardubické aglomerace, prohlašujeme, že
jsme připraveni spolupracovat při tvorbě Strategie Hradecko-pardubické aglomerace
2021+, která je předpokladem pro úspěšnou implementaci nástroje integrované
územní investice (ITI) v programovém období 2021-2027.

• signatáři (19) – zástupci: 
• statutárního města Pardubice, statutárního města Hradec Králové, Pardubického 

kraje, Královéhradeckého kraje, města Holice, města Chrudim, města Přelouč, 
města Jaroměř, města Chlumec nad Cidlinou, města Lázně Bohdaneč, Národního 
památkového ústavu, Univerzity Pardubice, Univerzity Hradec Králové, 
Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové, Lékařské fakulty 
Univerzity Karlovy v Hradci Králové, Krajské hospodářské komory Pardubického 
kraje, Krajské hospodářské komory Královéhradeckého kraje, Krajského sdružení 
NS MAS ČR Pardubického kraje, Krajského sdružení NS MAS ČR 
Královéhradeckého kraje



12. DISKUZE



TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ: LEDEN 2020
iti.hradec.pardubice.eu

ITI Hradecko-pardubické aglomerace
iti_hk_pce

http://www.iti.hradec.pardubice.eu/

